
 

    Strana 1 (celkem 2) 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník “) 

 
RESORT BUKOVÁ HORA s.r.o. 

Sídlo:    Mlýnický Dvůr č. ev. 8, 561 69 Červená Voda  

IČO:    06984959 

DIČ:    CZ06984959 

Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Tomanem a  Ing. Liborem Vlčkem, jednateli 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

č. ú.:    290747275/0300 

(dále jen „dárce“) 
 

a 
 

Sdružení obcí Orlicko  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk  
IČO:    70951993 
DIČ:    není plátcem DPH 
Zapsané v živnostenském rejstříku 
Zastoupené:   Petrem Fialou, předsedou svazku 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
č. ú.:    10006-281349611/0100 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto darovací smlouvu: 

 

I. 

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí obdarovanému  
do vlastnictví 750.000 Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých), jako 

peněžitý dar a obdarovaný tento dar (dále také „dar“) přijímá.  

2. Dárce se zavazuje poskytnout peněžitý dar dle čl. I., odst. 1 této smlouvy 
obdarovanému převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy s tím, že dnem poskytnutí 
daru je den odepsání peněžitého daru z účtu dárce.  

II. 

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze k úhradě výdajů spojených s realizací 
projektu Singltreky Orlicka - II. etapa. Primárním cílem projektu vybudování 
sigltrekových tras na Bukové hoře. Klíčové aktivity směřují do oblasti tvorby 
projektové dokumentace k územnímu řízení, činností k vydání příslušných 
povolení a podání žádosti o dotaci. V případě, že nedojde k získání dotace na 
tento projekt, bude dárci ze strany obdarovaného bezúplatně a okamžitě 
převedena do vlastnictví dárce zpracovaná projektová dokumentace v plné šíři 



 

    Strana 2 (celkem 2) 

zpracování, a to nejpozději do 14. dnů ode dne, kdy o toto vydání dárce 
obdarovaného požádá. Pokud by nedošlo k předání výše uvedené dokumentace 
bezúplatně v takto sjednané lhůtě, pak je povinen obdarovaný bez zbytečného 
odkladu a na výzvu dárce  vrátit dárci celý dar poskytnutý dle této smlouvy ve výši 
750.000,- Kč .   

2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru. V případě 
neumožnění kontroly nebo v případě použití daru nebo jeho části v rozporu s 
účelem stanoveným v čl. II odst. 1 této smlouvy, je obdarovaný povinen dar nebo 
jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy dárce.  

3. Obdarovaný je dále povinen dárci do 31. 12. 2022 předložit písemnou zprávu  
o použití daru, která bude obsahovat popis aktivit realizovaných v rámci projektu. 
Součástí písemné zprávy bude též soupis veškerých výdajů obdarovaného v rámci 
projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy.  

4. Při porušení povinnosti uvedené v čl. II odst. 3 této smlouvy je obdarovaný povinen 
dárci zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z hodnoty daru. Smluvní pokuta je splatná 
na výzvu dárce. 

III. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí obdarovaný. 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

 
V Mlýnickém Dvoře dne ………………  V Mlýnickém Dvoře dne …………… 
 

 
za RESORT BUKOVÁ HORA s.r.o. 

 
za Sdružení obcí Orlicko  

…………………………….. 
Ing. Jaroslav Toman 

jednatel 

………………………….. 
   
  

  

…………………………….. 
Ing. Libor Vlček 

jednatel 

 

 


